material bibliográfico del C.U. UNED-Ceuta para el año 2025.   

Para dar satisfacción a las necesidades de la biblioteca del centro, resulta precisa la 

incoación de expediente de contrato menor del suministro material bibliográfico por un 

importe máximo de doce mil euros (12.000,00€, IPSI importación incluído) y una duración 

anual, desde la fecha en que se decreta su adjudicación y hasta el 31 de diciembre de 

2025, según informe de necesidad de 17 de enero de 2025 que figura en el expediente. 

Consta también en el expediente:

[...]

- Informe de no fraccionamiento del objeto del contrato.  

- Consignación presupuestaria suficiente para atender el gasto que se propone 

en la partida 220.01  

-Oferta presentada con fecha 29 de enero de 2025, por  Librería Sanz y Torres, S.L. con 

C.I.F. B86498680; por importe de Doce mil euros (12.000,00€), impuestos incluidos. 

El art. 17 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), 

dispone que son contratos de suministros aquellos cuyo objeto son prestaciones de hacer 

consistentes en el desarrollo de una actividad o dirigidas a la obtención de un resultado